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Vi er glade for at præsentere vores første ESG -rapport, der markerer 

begyndelsen på en ny og spændende rejse for Danhostel Esbjerg. I takt 

med at vi og resten af verden bliver stadig mere opmærksom på 

bæredygtighed og ansvarlighed, anerkender vi, at det er vigtigt for os at 

bidrage aktivt til en positiv forandring. Dette er ikke blot en rapport; det er 

vores første skridt på en vej mod mere bæredygtige og ansvarlige 

praksisser.

Vi har tidligere arbejdet med optimering af vores energiforbrug. Det er dog 

nyt for os at arbejde med disse emner i et ESG -perspektiv, og vi er fast 

besluttede på at gøre en forskel. Vores mål er at integrere bæredygtighed i 

alle aspekter af vores drift ς fra den måde, vi betjener vores kunder, til 

hvordan vi interagerer med lokalsamfundet og håndterer vores ressourcer.

Denne rapport er resultatet af vores grundige arbejde med at forstå vores 

nuværende praksisser og identificere områder, hvor vi kan forbedre os. Vi 

har engageret os i at lære om de bedste ESG -standarder og implementere 

løsninger, der ikke kun gavner vores kunder og medarbejdere, men også 

miljøet og samfundet som helhed. 

Vi er stolte af de fremskridt, vi allerede har gjort, og ser frem til at fortsætte 

med at udvikle og forbedre vores ESG -indsatser. Vi har fået værdifuld 

feedback fra vores kunder, medarbejdere og interessenter, som har hjulpet 

os med at forme vores tilgang og strategi.

Vi inviterer dig til at læse denne rapport for at få indsigt i vores nuværende 

initiativer, vores fremtidige planer, og hvordan vi stræber efter at gøre 

Danhostel Virksomhed til et mere bæredygtigt og ansvarligt valg for 

rejsende. Vi ser frem til at dele vores fremskridt med dig og til at fortsætte 

denne rejse mod en mere bæredygtig fremtid.

Vi ved, at der venter store indsatser for os alle i fremtiden.

1. Forord
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2. Vision & Strategi

Vores vision

Vi stræber efter, at Danhostel Esbjerg bliver det foretrukne valg til 

overnatning og ophold, vi ønsker en kombination af fremragende 

kundeoplevelser og en stærk forpligtelse til bæredygtighed. Vores vision 

er at skabe et miljø, hvor vores kunder og lokalsamfund trives, og hvor vi 

har en opmærksomhed på hvilken påvirkning vores drift har. 
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Vores strategi

Vi arbejder målrettet på at integrere bæredygtighed i alle aspekter af 

vores drift, med fokus på at reducere vores miljøpåvirkning og optimere 

ressourceanvendelsen. Vi arbejder bl.a. struktureret på at reducere vores 

forbrug af varme, el og vand og stiler desuden efter at vores 

samarbejdspartnere og leverandører af produkter også har fokus på 

bæredygtighed.

Vi stræber efter at styrke vores relationer med lokalsamfundet ved at 

støtte lokale initiativer og bidrage til en fortsat positiv udvikling. Vi er 

engagerede i at sikre vores kunder en behagelig og meningsfuld 

oplevelse hos os, samtidig med at vi fremmer bevidsthed om vores 

bæredygtighedsindsatser.

Fremadrettet er vi forpligtede til løbende at evaluere og forbedre vores 

praksis baseret på feedback og nye indsigt, og til at være åbne om vores 

fremskridt og udfordringer.



3. BESKRIVELSE AF 
FORRETNINGSMODEL 
Danhostel Esbjerg er dedikeret til at tilbyde en budgetvenlig og 

alsidig overnatningsmulighed med fokus på komfort. Vi bestræber os 

på at begejstre vores gæster hver eneste gang, være stedet man 

kommer tilbage til, anbefaler til venner og familie, klubmedlemmer 

kollegaer, kursusledere og samarbejdspartnere. 

Vi tilbyder ophold for familier, erhverv, sportsforeninger, 

uddannelsesinstitutioner med flere. Dertil tilbyder vi også faciliteter til 

møder, generalforsamlinger, mindesammenkomster og diverse 

arrangementer. Vores fokus ligger på at skabe et godt og synligt 

værtskab. Vi arbejder som et TEAM og vil gerne fremstå unikke på 

service og kvalitet, hvor vi vil tage højde for ændringer i markedet og 

være nyskabende.
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Integration af ESG -Principper
Vi prioriterer bæredygtighed og social ansvarlighed i alle 

aspekter af vores drift. Vi gør meget ud af at undgå madspild og 

bruge så meget af råvaren som muligt. Vi bestræber efter at 

sortere så meget som muligt af vores affald, så det kan blive 

genanvendt. Vi har fokus på energibesparende initiativer og 

arbejder på at sikre fair arbejdsforhold for vores personale. Vores 

langsigtede mål inkluderer at reducere vores klimaaftryk ud fra 

de rammer, vi har at arbejde med og i øvrigt hele tiden stræbe 

efter at forbedre vores aktuelle bæredygtighedspraksisser.

Vores forretningsmodel er at levere gæsteoplevelser med 

entusiasme og engagement. Sammen bestræber vi os på at 

levere varen, samtidig med at vi opretholder et stærkt fokus på 

bæredygtighed. Ved at integrere ESG -principper i vores daglige 

drift og langsigtede mål, positionerer vi os som en ansvarlig og 

fremtidsorienteret virksomhed inden for vores branche. 

.
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I dag tilbyder alle Danhostels familieværelser, ofte med eget toilet og 

bad. Alligevel er vandrerhjemssjælen med gæstfrihed, værternes 

personlige engagement og de afslappede rammer stadig intakt. Med 

godt 1,1 million overnatninger årligt er Danhostel en væsentlig del af 

overnatnings - og turistsektoren i Danmark.

4. VI ER MEDLEM AF DANHOSTEL  

Danhostel Esbjerg har været medlem i Danhostel siden 1935 

(tidligere Herberg ringen) 

Danhostel er en medlemsorganisation for overnatningssteder i 

Danmark, der består af 58 lokationer spredt over hele landet. 

Kæden fungerer som en frivillig forening og finansieres 

udelukkende af medlemskontingenter fra vandrerhjemmene. 

Bestyrelsen repræsenterer både værter og ejere, hvilket sikrer en 

fælles inddragelse i beslutningsprocesserne og en professionel 

samt kommerciel drift. Bestyrelsen arbejder målrettet på at udvikle 

organisationen kontinuerligt, så standarden altid lever op til 

gæsternes forventninger.

Gæster hos Danhostel er garanteret gode faciliteter, hjælpsomme 

og servicemindede værter, en hyggelig atmosfære og ikke mindst 

en god nats søvn ς alt sammen til rimelige priser. De 58 hostels er 

centralt placeret i hele Danmark og har et konstant fokus på 

vedligeholdelse og udvikling, så de altid fremstår indbydende og 

tidssvarende.
Mange af Danhostels lokationer er i dag certificeret efter kædens egne 

krav for dagsmøder og internater. De tilbyder moderne møde - og 

konferencefaciliteter, der er indrettet efter nutidens mødegæsters 

ønsker og behov. Derudover er Danhostel ideel til studie - og lejrture 

samt sportsgrupper. Hvert år danner de rammerne om tusindvis af børn 

og unges lejrskoler, studieture og sportsaktiviteter.

Danhostel er også medlem af det internationale 

ǾŀƴŘǊŜǊƘƧŜƳǎǎŀƳŀǊōŜƧŘŜ ΩIƻǎǘŜƭƭƛƴƎ LƴǘŜǊƴŀǘƛƻƴŀƭΩΣ ǎƻƳ ƻƳŦŀǘǘŜǊ ŎŀΦ 

3.300 hostels i omkring 89 lande. Dette medlemskab giver yderligere 

fordele for gæster, der ønsker at overnatte i udlandet.



5. VÆRDIKÆDE
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Vi bestræber os på, at de varer vi køber er europæiske og indkøbt 

efter sæson. Vi er medlem af indkøbsforeningen Samhandel, som 

forvalter forbindelsen med vores primære leverandører. Samhandel 

har en Code of Conduct, som sikrer, at de leverandører, de 

samarbejder med, lever op til krav indenfor blandt andet 

overholdelse af lovgivning, beskyttelse af miljøet, overholdelse af 

fair arbejdsforhold og forretningsetik. 

Vores indkøb foregår i sammenspillet af pris, ansvarlighed og 

respekt for miljøet, samtidig med, at vi er bevidste om 

sammenhængen med udbud og efterspørgsel. Da vi ønsker at 

tilbyde budgetvenlige ophold og måltider, vil vores stræben på at 

arbejde mod mere ansvarligt indkøb altid hænge sammen med, at vi 

vil tilbyde vores gæster en attraktiv pris. 

På vores vandrerhjem tilbyder vi overnatning, faciliteter til diverse 

arrangementer og bespisning. Vores overnattende gæster får 

udleveret en linnedpakke, som bliver leveret fra vores 

vaskerileverandør, der er svanemærket. Gæsterne har mulighed 

for at medbringe eget linned, og dermed begrænser vi mængden 

af brugt linned. Der bliver gjort rent på fællesarealer dagligt, men 

værelser gøres som hovedregel rent ved gæsternes afrejse. Vi 

anvender primært danske rengøringsartikler. 

Hos Danhostel Esbjerg tilbyder vi morgenmad til alle gæster. 

Øvrige måltider, såsom frokost og aftensmad, tilbydes som 

hovedregel til grupper og kursister. På denne måde planlægger vi 

de måltider, der skal serveres, og reducerer mængden af 

madspild. Vi laver kun den mængde måltider, der er bestilt. Vores 

måltider serveres som hovedregel som buffet, og fyldes op 

løbende, sådan at vi ikke serverer mere, end der er behov for. 

Vi sorterer vores affald i fraktioner og har beholdere tilgængelige 

for vores gæster på vores faciliteter. Dertil arbejder vi også på at 

hjælpe vores gæster med at sortere affaldet korrekt. Vores 

affaldsleverandør tilbyder opgørelser på de affaldsfraktioner, som vi 

leverer til. På denne måde, har vi et overblik over, hvilket affald vi 

genererer. Vi risikerer bøder, hvis vi ikke sorterer vores affald 

korrekt. 
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UPSTREAM DANHOSTEL ESBJERG DOWNSTREAM

Råvarer, dyrkning og 

produktion 

Forarbejde og 

produktion

Overnatning Kursusfaciliteter Ressource -

håndtering 

Dyrkning af fødevarer, 

produktion af linned, 

rengøringsartikler. 

Vask af linned, 

produktion af råvarer .

Grupper, 

kursusdeltagere, 

familier, erhvervs -

overnatninger. 

Rengøring af værelser 

og faciliteter. 

Forplejning, lokaler, 

rengøring, servering .

Håndtering og sortering 

affald.

Vores affaldsleverandør, 

sender dokumentation 

for mængder i 

fraktioner. 



Interessentgruppe Metode Handling  /  MÅL 

Forpagter Daglig kommunikation i 

forbindelse med drift .

Danhostel Esbjerg er ejet af forpagteren, som også fungerer som daglig leder på stedet. Dermed er 

ejeren involveret i den daglige drift og arbejdet med bæredygtighed. 

Kunder Gæsteanmeldelser, websites, 

webshop, fælles projekter. 

Vi vil fremover kommunikere mere ud til vores gæster, sådan at de har bedste forudsætninger for at 

træffe mere bæredygtige valg, når de besøger os. 

Leverandører Løbende dialog om hvorvidt de 

lever op til vores krav.

Vi er medlem af en indkøbsforening, som sørger for, at vores primære leverandører lever op til 

lovgivning.

lokalområde Beboere, lokale producenter, 

skoler og institutioner.

For at styrke vores kendskab til erhvervslivet i lokalområde inviterer vi gerne på en kaffeaftale. Dertil 

bruges vores faciliteter ofte af lokale grupper til forskellige formål. 

Medarbejdere APV, ledersamtaler, MUS -samtaler, 

e-mails, opslagstavler, kurser 

Gennem trivselsundersøgelsen får vi årligt gode input til, hvordan vi kan forbedre vores arbejdsmiljø. Vi 

kommunikerer ud til medarbejder løbende i virksomheden, om hvordan de kan arbejde med ESG i deres 

daglige arbejdsgange.  

6. INTERESSENTOVERBLIK 
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For at skabe et større overblik over vores interessenter har vi 

udarbejdet en interessentanalyse. Formålet med vores 

interessentanalyse er, at blive skarpe på, hvordan vi kan samarbejde 

med vores interessenter, og hvilke områder der er vigtige for dem 

at vi arbejder med. 

Vores interessentoverblik har givet os anledning til at se vores 

forbindelser med interessenterne på en ny måde. Dette gælder især 

i forhold til vores valg af leverandører. Fremadrettet vil vi have 

større fokus på, at undersøge, hvordan vores leverandører arbejder 

med bæredygtighed, og om det stemmer overens med vores 

værdier. 

Når det drejer sig om vores kunder, møder vi stadig flere krav. 

Vores kunder efterspørger dokumentation for at vi har orden i eget 

hus, sådan at de kan føle sig trygge ved at besøge os. 

Fremadrettet vil vi arbejde mere med vores interessenter, ved at vi 

vil gå i dialog med dem om bedre løsninger, både for vores drift og 

for at vi kan finde mere bæredygtige alternativer igennem vores 

indkøb, og på den måde også tilfredsstille vores kunders krav. 



7. TIDSLINJE 
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Vi har gennem årene forsøgt på at have fokus på bæredygtighed og 

udvikling. Vi startede med at udskifte alle vores toiletter til lavskyl i 

vores hovedhus. For at undgå madspild foregår hoved -forplejning til 

vores kursister i spisesalen fra buffet. Det giver et større udvalgt til 

kursisten, og er med til at vi kan reducere vores madspild. Vi har 

fået satellitstationer til vores kursister, hvor der kan afhentes kolde 

og varme drikkevarer samt mellemmåltider. Nogle af de 

virksomheder, der bruger vores faciliteter, har ønske om at undgå 

flaskevand. Det krav kan vi opfylde ved, at kursisterne bruger vores 

satellitstationer i stedet for, hvor der serveres vand i kander i stedet 

for flaskevand.  

I 2022 begyndte vi at servere mere kylling fremfor oksekød. Dette 

har vi gjort, både for at reducere det CO2 -udslip, som vores 

fødevarer genererer, og for at imødekomme behov fra de 

forskellige gæster, der besøger vores vandrerhjem. 

Gennemgang af energiforbrug foretog vi i 2023 på baggrund af 

prisstigninger på energisegmentet. Denne gennemgang førte tiltag 

med sig, der var med til at reducere vores energiforbrug. Vi har 

blandt andet natsænkning på vores badeværelser, som reducerer 

forbruget af varmt vand og energien. Dertil har vi også en 

hovedregel om, at vores radiatorer indstilles ens over hele vores 

vandrerhjem, sådan at driften på vores fjernvarme bliver billigere. I 

vores spisesal har vi en del pyntebelysning, som bruger meget 

energi. Vi har begrænset, hvor meget vi anvender dette, fordi det i 

sig selv ikke har en funktion i at lyse rummet op. 

2020 Nye toiletter med lavskyld.

 

Fokus på madspil.

2021 Kaffestationer forplejning i forbindelse med 

kursusafholdelse. 

2022
Udskiftet CO2 holdige fødevarer, så som oksekød til 

kylling.

2023 Gennemgang af energiforbrug.

Opsætning af drikkeautomater. 
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2024 Udformning af første ESG -rapport.

Samarbejde med lokal biavler.

2025
Udskiftning fra buræg til skrabeæg.

I 2024 har vi udarbejdet vores første ESG -rapport, som du læser 

med i nu. Udarbejdelsen af vores ESG -rapport, har gjort os mere 

bevidste om, hvordan vi indkøber varer og forvalter ressourcer i 

vores daglige drift, samtidig med, at vi fokuserer på, hvordan vi kan 

optimere vores arbejde med bæredygtighed og ansvarlighed. Vi er 

hele tiden i løbende proces med at forbedre vores indsats på alle 

parametre. 

Som planlagt I vores 2025 -strategi, har vi I løbet af det forgangne 

år omlagt hele vores indkøb af æg. Ved at skifte fra buræg til 

skrabeæg I hele driften har vi taget et aktivt valg om at prioritere 

dyreetik højere. Tiltaget viser vores evne til at omsætte ambitioner 

til konkret handling på områder, hvor vores forbrug har stor 

indvirkning. 



8. MILJØ
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Miljømæssig bæredygtighed handler for Danhostel Esbjerg om at 

rette opmærksomhed mod det ressourceforbrug, som vores 

aktiviteter genererer, samtidig med at vi opretholder en bæredygtig 

drift. Det betyder, at vi arbejder med reduktioner af vores forbrug 

og implementering af forskellige initiativer til besparelse af el, vand 

og varme, som samtidig kan være økonomisk bærende for vores 

virksomhed. 

Energikrisen i 2022 satte skub i vores overvejelser om at stille hårdt 

på reduktioner af vores forbrug. Dette har vi gjort ved at have en 

energikonsulent ude i virksomheden i 2022, som har evalueret 

virksomhedens energiforbrug med formål om at reducere 

forbruget. Gennemgangen gav os idéer til, hvordan vi kunne 

optimere vores energiforbrug, blandt andet ved udskiftning af 

elpærer i vores faciliteter. Vi har også haft besøg af en 

energispecialist indenfor VVS, som gennemgik vores ejendommes 

vand og varmesystem. Det førte til, at vi fik udskiftet en 

fremførerpumpe i 2023, som forventeligt giver en mærkbar 

besparelse i vores forbrug af energi og omkostninger deraf. Vi fik et 

kompetenceløft i forhold til, hvordan vi skal styre vores vand - og 

varmesystem igennem hele bygningerne, sådan at vi ikke oplever 

spild af varmt vand. 

I løbet af de sidste år har vi indført en række andre besparende 

tiltag. Vi har indført vandbesparende toiletter, justeringer i varmen, 

sådan at termostaterne står ens over hele ejendommen. Vi har også 

gjort brug af nudging til vores gæster, hvor vi har opsat skiltning til 

gæsterne for at minde på at slukke lyset, når de forlader værelser 

og kursuslokalerne. For at reducere varmeforbruget yderligere, har 

vi indført natsænkning på vores badeværelser, hvilket medfører, at 

vores fremløbspumpe til det varme vand ikke kører om natten. 

Det fører også til en besparelse af energi, da pumperne ikke skal stå 

hele døgnet og køre varmt vand ud i vores vandrør. Dette gør vi 

også i vores egen drift, da vi også har indført samme begrænsning 

af varmt vand i vores køkken. Når der ikke er produktion i køkkenet, 

er der ikke behov for varmt vand. Dette tidsstyrer vi alt efter, 

hvornår der er aktiviteter i køkkenet. 

Vi skal ikke bruge så mange forskellige og store mængder råvarer 

for at give gæsterne en god oplevelse. Dertil serverer vi 

sæsonbaseret mad og serverer de samme retter nogle dage i streg, 

hvis vi har skiftende gæster. Vi sørger også for at planlægge vores 

retter, sådan at vi genbruger det, vi har i vores køkken. De fleste 

brød bliver bagt på lokationen, og rester fra brød bliver anvendt til 

crutoner, rasp og lignende, sådan at vi får mest muligt ud af vores 

råvarer. 

I 2024 fik vi sat ekstra fraktioner op til sortering af affald for vores 

gæster, sådan at affaldet bliver sorteret korrekt. Fremadrettet har vi 

mere fokus på affaldssortering, både i forhold til optimering af 

affaldssortering og genanvendelse, og en hjælp til hvordan vores 

gæster affaldssorterer korrekt. 

Som en del af udarbejdelsen af vores ESG -baseline har vi i 2024 

valgt at måle vores elforbrug, vandforbrug og varmeforbrug. Vi har 

taget målinger med fra 2022 og 2023 for at synliggøre, at der har 

været reduktioner på nogle områder og for at skabe en transparens 

i vores rapportering. Vores nøgletal vil hjælpe os med at spore vores 

fremskridt og sikre, at vi opnår vores bæredygtighedsmål på en 

transparent og effektiv måde. Vi kan allerede se, at vores 

reduktioner fra 2022 har gjort en forskel for vores samlede forbrug. 



ESG-nøgletal Enhed Måling  2022 Måling 

2023

Måling 2024 Forkel i 

perioden 

2022-2023

Forskel i 

perioden 2023 -

2024

Opgørelsesm

etode

Måling 

2025

Forskel i perioden 2024 -

2025

Vandforbrug m3 1.510,90 1.243,14 1.469,64 -267,76 +226,50 Data 

modtaget  fra 

leverandør

1.469 -19.26

Elforbrug kWh 92.617,20 89.670,60 97.504,00 -2.946,60 +7.8833,40 Data 

modtaget fra 

leverandør

91.854 -4.350

Vedvarende energi % 14,29 9,4 7,93 -4,89 -1.47 Data 

modtaget fra 

leverandør

Afventer

Varmeforbrug kWh 287.250,00 267.166,67 248.749,99 -20.083,33 -18.416,68 Data 

modtaget fra 

leverandør

247.972 -777
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9. SOCIALT ANSVAR
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Vi sætter stor pris på vores medarbejdere og det samfund, vi er en del af. 

Vores sociale ansvarlighed er et centralt element i vores virksomhed og 

omfatter initiativer, der skaber et sikkert og inkluderende arbejdsmiljø og 

styrker vores lokalsamfund. 

Vi arbejder målrettet med at sikre gode arbejdsforhold, fremme diversitet 

og inklusion samt støtte den lokale økonomi og kulturelle forståelse.

Social ansvarlighed for os indebærer at tage ansvar for vores 

medarbejdere, kunder og lokalsamfund. 

Vi har fokus på at fremme medarbejdernes trivsel gennem fair 

arbejdsforhold og tilbud, der forebygger fysiske problematikker. For 

eksempel har vi en ordning, hvor en fysioterapeut eller kiropraktor 

kommer på arbejdspladsen og giver behandling i arbejdstiden. Dette er et 

initiativ, vi planlægger at fortsætte, da det bidrager til vores 

medarbejderes sundhed og velbefindende.Vi anerkender også de 

udfordringer, der kan opstå, og håndterer dem med omsorg. 

For eksempel har vi valgt at støtte en medarbejder med en alvorlig 

sygdom, så vedkommende kunne bevare en tilknytning til 

arbejdsmarkedet. Vi arbejder samtidig på at reducere sygefraværet og 

skabe en sund arbejdsplads for alle.

Som en del af vores ESG -rapport og baseline har vi valgt at fokusere på 

målinger inden for trænings - og udviklingstimer, sygefravær, 

kønsfordeling og timer på særlige vilkår. Resultaterne af vores målinger 

viser, at vi har et godt udgangspunkt, men der er områder, hvor vi kan 

forbedre os. Vi vil arbejde aktivt på at reducere sygefraværet blandt vores 

medarbejdere og øge antallet af trænings - og udviklingstimer ς med 

særlig vægt på bæredygtighed. Dette vil styrke både den individuelle og 

organisatoriske udvikling og bidrage til en mere robust og fremtidssikret 

arbejdsplads.

Når det gælder kønsfordeling, stræber vi efter balance, selvom det kan 

være udfordrende i vores branche. Vi er dog fast besluttet på at fremme 

ligestilling og fortsætte arbejdet med diversitet. Desuden prioriterer vi at 

give vores medarbejdere mulighed for faglig udvikling gennem flere 

trænings - og udviklingstimer, hvilket bidrager til både deres trivsel og 

virksomhedens vækst.

I vores interaktion med det lokale samfund fokuserer vi på at skabe 

positive relationer og støtte lokale initiativer. Vi har udvalgt nøgletal som 

en del af vores ESG -strategi for at måle vores sociale indsats og sikre, at vi 

når vores mål om social ansvarlighed på en gennemsigtig og effektiv 

måde.

Vi tror på at udvikle os sammen som et samlet team. Ved større 

beslutninger og nyanskaffelser inddrager vi vores medarbejdere for at 

sikre, at deres stemmer bliver hørt, og at vi fortsætter med at skabe en 

arbejdsplads, hvor alle trives.
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ESG-nøgletal Enhed Måling  2022 Måling  2023 Måling  2024 Opgørelsesmetode Måling  2025

Fuldtidsarbejdsstyrke 

(FTE) 

FTE 9,97 11,97 12,50 48 (Timer for 

fastansatte / 1924) + 

(Timer for 

deltidsansatte / 1924)

8,77

Trænings - og 

udviklingstimer

Antal timer pr. 

medarbejder 

2 1,67 2,56 (Total antal trænings - 

og udviklingstimer) / 

(Antal medarbejdere) 

0

Sygefravær Antal dage 18,65  24,14 25,15 Antal timer med 

sygdom / 7,5 / total 

FTE

17,61

Kønsfordeling % 28% mænd og 

72% kvinder

28% mænd 

og 72% 

kvinder

25% Mænd  

og 75% 

kvinder

(Antal kvinder/mænd) 

/ (Total antal 

medarbejdere) x 

100%

25% Mænd  

og 75% 

kvinder

Timer på særlige vilkår Antal timer pr. 

år

156 timer 156 timer 156 timer Antal timer på særlige 

vilkår henover hele 

året

120 timer



10. GOD FORRETNINGSSKIK
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Governance refererer til de strukturer og processer, der sikrer en ansvarlig 

og effektiv ledelse af vores organisation. For os betyder governance, at vi 

arbejder med frihed under ansvar, hvor både ledere og medarbejdere får 

mulighed for at handle selvstændigt inden for klart definerede rammer. 

Denne tilgang skaber en flad organisationsstruktur, som gør det muligt for 

vores vandrerhjem at tilpasse sig hurtigt og effektivt til behovene, der 

opstår i en foranderlig hverdag.

Vi har en ledelsesstruktur med klare ansvarsområder, hvor eksempelvis 

køkkenet og receptionen har dedikerede ledere, der arbejder med frihed 

under eget ansvar. Dette sikrer, at vi kan tilpasse oplevelser og services til 

vores mange forskellige typer gæster og imødekomme deres individuelle 

behov. Governance spiller en afgørende rolle til at vi overholder etiske 

standarder og gældende lovgivning, og kan opretholde et højt niveau af 

gæsteservice, sikkerhed og tilfredshed. 

Som en del af vores ESG -baseline har vi udvalgt nøgletal til at måle vores 

governance -indsats, herunder antal overnatninger, belægningsprocent og 

antal dagsgæster. Disse tal giver os indsigt i vores drift og hjælper os med 

at identificere områder, hvor vi kan forbedre vores resultater.

Antal overnatninger og belægningsprocent viser, hvor effektivt vi udnytter 

vores kapacitet. For at øge tallene vil vi styrke vores markedsføring, 

udvikle målrettede tilbud og forbedre vores bookingsystem.

For at tiltrække flere dagsgæster vil vi udvikle flere aktiviteter, skabe 

lokale samarbejder og afholde events, der gør vores faciliteter mere 

attraktive.

Vi vil regelmæssigt holde øje med disse nøgletal og evaluere effekten af 

vores tiltag. 

Ved at kombinere frihed under ansvar med en struktureret tilgang til 

governance sikrer vi, at vores organisation drives ansvarligt, bæredygtigt 

og effektivt. Dette skaber ikke kun værdi for vores virksomhed, men også 

for vores gæster, medarbejdere og lokalsamfund.



17

ESG-nøgletal Enhed Måling  2022 Måling  2023 Måling  2024 Opgørelsesmetode Måling  2025

Antal overnatninger Antal 16.199 12.628 12.818 Data fra Danhostels 

bookingsystem

12.769

Belægningsprocent % 46,03% = 8.880 

solgte vær.

43,85 % = 8.459 solgte 

vær. 

45,03 % =  8.712 

solgte vær. 

Data fra Danhostels 

bookingsystem

42,34% = 8.168 

solgte  vær .

Dagsgæster Antal 

dage 

18,65  24,14 39,88 Data fra Danhostels 

bookingsystem

3.709

Ud fra vores gæstebelægning i huset bruges disse tal i forhold til vores 

energiforbrug være et brugbart materiale. Vi har målt på antal 

overnatninger og belægningsprocent, for at vi kan se om der er 

sammenhæng i vores forbrug af el, vand og varme og antal gæster. 

Sådan vil vi kunne få et overblik over, om vores forbrug ændrer sig alt 

efter om vi har større eller mindre antal gæster henover årene. 
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Anti -  korruption  og  etisk  forretningsførelse : 

Sikkerhed på 

stedet:

Ledelsesstrukturen:

ESG- vedligeholdes og udvikling: 

Vi har en klar nul -tolerancepolitik over for korruption og uetisk adfærd. 

Vi beskriver dette i vores ansættelseskontrakter i forhold til vores 

medarbejdere. Størstedelen af vores leverandører er medlem af 

Samhandel, hvilket betyder de er tilsluttet Samhandels Code of Conduct.

Vi overholder alle lovpligtige formaliteter inden for gæstens sikkerhed. 

Skulle der opstå en hændelse, navigerer vi i overbestemmelse med 

lovgivningen og i bedste praksis. Vi opdaterer brand - og 

forsikringsansvar løbende, så alle kan følge sig sikre og trygge under 

ophold.

Får vi en klage, sørger vi for at finde en løsning i samarbejde med 

gæsten med det samme. Vi er ikke fejlfri, men vores forretningspolitik 

er, at vi kan lære af vores fejl. 

Vi har en flad ledelsesstruktur, hvilet betyder, at der ikke er mange 

niveauer mellem ledelse og medarbejder. Vi lytter altid til vores 

medarbejdere, og kommer de med nye spændende tiltag, lytter vi 

gerne, hvis det kan kombineres med vores drift. Frihed under ansvar. 

Vores rapport skal holdes aktiv. Ved fælles personalemøde for alle 

afdelinger, skal der altid på dagsordnerne være et ESG -emne. På den 

måde holdes den aktiv, og alle er inkluderet. 










